
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад «Светлячок» 

 

ПРИКАЗ 

№ 17-ОД          13.06.2023 г. 

       

О мерах, в рамках повышения качества дошкольного образования 

 

С целью повышения качества дошкольного образования в муниципальном 

бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад 

«Светлячок», на основании мониторинга в рамках муниципальной системы 

оценки качества образования в 2022-2023 учебном году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Заведующему МБДОУ «Детский сад «Светлячок» Рангаевой Г.А.  

ходатайствовать перед отделом образования администрации Пировского МО 

о возможности включения в штат организации ставки дефектолога на 2023-

2024 учебный год.  

2. Временно исполняющему обязанности заместителя заведующего 

по воспитательной работе и педагогу–психологу Малышко А.А. разработать 

Положение о создании родительского клуба и внедрить практику клубной 

работы для вовлечения родителей в воспитательно-образовательный процесс 

на 2023-2024 учебный год.  

3. Заведующему МБДОУ «Детский сад «Светлячок» Рангаевой Г.А.  

актуализировать ООП и АОП в соответствии с Федеральной образовательной 

программой дошкольного образования не позднее 01.09.2023 г.. 

 

 

 

 

 
 


